
       
 

Uchwała Nr LIV/ 462 /10 
Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 
 
 

 w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Teresy i Zygmunta Figarskich  na  działalność  Burmistrza 
Czaplinka.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się skargę Państwa Teresy i Zygmunta Figarskich   z dnia 7 marca 2010 r. na  działalność 
Burmistrza Czaplinka za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czaplinku, w zakresie 
przygotowania odpowiedzi i przesłania jej skarżącym. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  
UZASADNIENIE 

 

Na wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej w Czaplinku  z dnia 12 grudnia 2006 r. o wsparcie 
działań mających na celu usunięcie drzew rosnących w pasie parkingu przy ul. Wałeckiej 56, 
Burmistrz Czaplinka zwróciła się do Zarządcy Dróg Wojewódzkich w Drawsku Pomorskim 
z prośbą o wycinkę  drzew ograniczających pole widoczności w pasie drogi wojewódzkiej nr 
163 w Czaplinku. Na podstawie złożonego w dniu 22 stycznia 2007 r. wniosku 
Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie o wydanie zezwolenia na 
wycięcie drzew, Burmistrz Czaplinka w dniu 13 lutego 2007 roku wydaje decyzję 
zezwalającą na wycinkę 10 drzew, uzasadniając ją wynikami przeprowadzonej lustracji 
stwierdzającej ograniczenie widoczności przy parkingu, na przejściach dla pieszych 
i skrzyżowaniu dróg oraz złego stanu zdrowotnego drzew.  
W wyniku protestu mieszkańców 30 marca 2007 roku Burmistrz Czaplinka zwraca się do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie o wyrażenie zgody na zmianę wydanej wcześniej 
decyzji w części dotyczącej liczby drzew do usunięcia. Po uzyskaniu zgody 20 kwietnia  2007 
roku zostaje wydana decyzja zmieniająca, zezwalającą na usunięcie 4 drzew.  
Na kolejny wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej, Rejon Dróg Wojewódzkich w Drawsku 
Pomorskim otrzymuje w dniu 18 grudnia 2008 r. decyzję Burmistrza Czaplinka na wycięcie 
pięciu drzew w ciągu drogi nr 163. Gmina zleca również wykonanie   oceny stanu 
zdrowotności drzew i zadrzewień opracowaną przez Rzeczoznawcę ds. Wyceny Lasu 
i Zadrzewień. 
Zarządca dokonał wycinki drzew zgodnie z obowiązującymi przepisami, uzyskał wszystkie 
stosowne zezwolenia od Burmistrza, które podyktowane były  dbałością o eliminację 
zagrożeń, bezpieczeństwo w ruchu drogowym i stanem zdrowotnym drzew.  
Decyzja o usunięciu  drzew przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa zarówno pieszych jak 
i pojazdów wyjeżdżających z miejscowego parkingu. 
Zadaniem władz samorządowych jest również, oprócz zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom, dbałość o zachowanie walorów przyrodniczych Gminy, zachowania oraz 
powiększanie terenów zielonych. W tym celu Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
powołany został zespół ds. opracowania programu urządzania i pielęgnacji terenów zielonych 
w mieście i gminie Czaplinek, a w dniu 14 kwietnia 2010 roku Rada Miejska podjęła uchwałę  
o przyjęciu „Założeń i kierunków rozwoju, Utrzymania i Ochrony Terenów Zielonych 
w Gminie Czaplinek na lata 2010-2011” . 

                                               
 

 


